平成 23年度

第８回 日本都市計画学会九州支部幹事会議事録

１．日 時：平成 24年 3月 22日（木） 16:00～17:30

２．場 所：西日本ビル 会議室

３．出席者：中村 宏，辰巳 浩，天本 徳浩，内田 智昭，坂井 猛，長 聡子，堤 昌文，永家 忠司，橋

本 信幸，日暮 光一郎，円山 琢也（11名）

４．議 事

１．前回幹事会議事録確認

２．理事会報告

３．支部主催シンポジウムの実施報告

４．ポスターセッションの実施について

５．支部長賞について

６．総会資料（案）の確認

７．20周年記念事業企画について

８．後援依頼（1件）について

９．会計報告

１０.その他（特別講演、アドバイザリー会議等）

５．議事内容

１．前回幹事会議事録確認（辰巳）

・添付議事録に基づき、前回の会議内容を確認した。

２．理事会の報告（中村）

・平成 23年度公益社団法人移行認定後 第 5回理事会の議決事項として、会員の入退会、研究受託（18

件）、平成 23年度前期事業報告・決算（第二次素案）、平成 24年度事業計画・予算(最終素案)、常置

委員会委員の交代が了承されたことが報告された。また、次年度より、予算案検討、支部総会開催の

前倒しについて検討されていることが報告された。

・また報告協議事項として、平成 24年度定時総会の予定、学会への寄付の受け皿の検討、鹿島学術振興

財団への応募要請等が報告された。

・常置委員会からの主な報告として、2013 年度論文発表会について、法政大学が決定し、日程が 2013

年 11月 16～17、11月 9～10日の 2案で検討されていること、24年度終了時に新たなウェブサイト立

ち上げ予定であること、学会賞、功績賞・国際交流賞、名誉会員の議決予定等が報告された。

３．支部主催シンポジウムの開催報告（永家）

・資料に基づき、平成 24年 2月 18日（土）に熊本大学で開催した支部主催シンポジウムについて参加

者属性、参加者意見が報告された。

・当該シンポジウムの開催報告として作成された支部だより原稿（案）が提示され、審議の結果、原案

通り了承された。

４．ポスターセッションの実施について（長）

・資料に基づき、平成 24年 4月 14日（土）の定時総会に引き続き開催予定のポスターセッションにつ

いて、現在のエントリー状況（3/21現在 13件）等が報告された。

・より多くのエントリーがなされるよう、幹事による招請を行うことが確認された。

５．支部長賞について（長）

・資料に基づき、支部長賞の受賞者が報告された。

・過年度は、卒論中心での参加であったが、今年度、創設後 2年の学部生からの応募がなされている。

今後、参加資格について検討を行うことが確認された。

６．総会資料（案）について（辰巳）

・資料に基づき、出席幹事において平成 24年度定時総会資料を確認した。

・名義後援の「全国町並みゼミ福岡大会」については、6 月開催の行事であり、今年度の後援内容には

含めないことが確認された。

７．20周年記念事業企画について（坂井）

・資料に基づき、3会場ごとのプログラム・スケジュール（案）ついて説明があり、内容が確認された。

・平成 24年度の新執行部において、引き続き講演者等、詳細事項について検討することが確認された。

８．後援依頼（１件）について（長）

・資料に基づき、後援依頼内容が説明され、審議の結果、支部の後援が了承された。

９．会計報告（内田 智）

・資料に基づき、平成 23年度見込み決算について報告がなされた。

１０．その他

・平成 24年度支部総会後の特別講演会の講師については、中井常務理事で決定していることが確認され

た。

・アドバイザリー会議を支部総会前（13:00～）に開催することが確認された。

・アドバイザリー会議の進め方については中村支部長により検討されることが確認された

・次回幹事会は 4月 14日(土)12：30より開催する（於：九州大学西新プラザ）。

＜以上＞